

# 財務ハイライト

## 三井住友フィナンシャルグループ(連結)

(単位：百万円)

	2019年度中間期	2020年度中間期	2021年度中間期	2019年度	2020年度
経常収益	2,348,511	1,949,441	1,965,482	4,591,873	3,902,307
経常利益	558,359	346,294	630,028	932,064	711,018
親会社株主に帰属する中間(当期)純利益	431,955	270,130	456,068	703,883	512,812
中間包括利益(包括利益)	405,581	690,749	614,901	372,971	1,465,014
純資産額	11,213,825	11,299,671	12,376,017	10,784,903	11,899,046
総資産額	209,446,667	225,757,919	241,341,831	219,863,518	242,584,308
総自己資本比率(国際統一基準)(%)	20.05	19.28	18.28	18.75	18.61
Tier1比率(国際統一基準)(%)	17.73	17.25	16.85	16.63	16.96
普通株式等Tier1比率(国際統一基準)(%)	16.18	16.02	15.92	15.55	16.00
従業員数(人)	87,567	87,821	87,359	86,443	86,781

(注)1.従業員数は就業者数で記載しており、海外の現地採用者を含み、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。

2.2020年度中間連結会計期間より割賦販売取引の売上高及び売上原価の計上基準を変更し、2019年度以前について遡及適用を行った結果、遡及適用前と比較して、経常収益が2019年度中間連結会計期間は359,162百万円、2019年度は722,440百万円減少しております。